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30 czerwca 2025

33-lecie Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w
Kielcach i rocznica projektu “Profilaktyka
Świętokrzyskich Pracowników”

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik, wicemarszałek Marek
Bogusławski, oraz Mieczysław Gębski wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego wzięli udział w uroczystości z okazji 33-lecia Wojewódzkiego
Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach oraz pierwszej rocznicy realizacji projektu
„Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników”.

W Filharmonii Świętokrzyskiej odbyła się wyjątkowa uroczystość. Świętowano 33-lecie
działalności Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach oraz podsumowano
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pierwszą rocznicę realizacji projektu „Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników”.
Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik, podkreśliła znaczenie profilaktyki
zdrowotnej i zaangażowania całego zespołu Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w
działania na rzecz bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców regionu.

–  To doskonała okazja, by z jednej strony uhonorować dorobek
instytucji, która od ponad trzech dekad profesjonalnie wspiera zdrowie
pracowników naszego województwa, a z drugiej- by przyjrzeć się
efektom nowoczesnych działań profilaktycznych- mówiła marszałek
Renata Janik.

Kluczową rolę w przygotowaniu i realizacji uroczystości odegrała dyrektor Wojewódzkiego
Ośrodka Medycyny Pracy Katarzyna Przemirska, która z wielkim zaangażowaniem
prowadzi placówkę, nieustannie dbając o wysoki poziom świadczonych usług oraz wdrażając
nowoczesne rozwiązania diagnostyczne i profilaktyczne.

Wicemarszałek Marek Bogusławski zaznaczył: – 33 lata to piękny
okres czasu. WOMP obecnie realizuje projekt skierowany do
świętokrzyskich pracowników, zachęcając ich do korzystania z badań
profilaktycznych. Profilaktyka jest działaniem, które pozwala skutecznie
wyłaniać pracowników zagrożonych różnymi chorobami, w tym
chorobami nowotworowymi, a to z kolei stwarza możliwość wczesnego
leczenia.

Za wzorowe i sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej
odznaczeni zostali: złotym medalem  za długoletnią służbę Pani Katarzyna Przemirska,
Zdzisława Śliwa- Gorazd, medalem srebrnym również za długoletnią służbę  Pani Justyna
Hamarneh, Ewa Latała – Łoś, oraz Monika Szymocha. Medale wręczyli między innymi
marszałek Renata Janik oraz wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski.

W jubileuszowym spotkaniu uczestniczyła także Katarzyna Kubicka, dyrektor
Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego.

Projekt „Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników jest odpowiedzią na współczesne
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wyzwania zdrowotne, takie jak choroby cywilizacyjne, stres zawodowy czy potrzeba
zachowania równowagi psychofizycznej w miejscu pracy. Pierwsze efekty działań
projektowych są bardzo obiecujące i spotkały się z uznaniem zarówno pracowników, jak i
środowiska medycznego.

Celem wartego 70 mln zł projektu, który został dofinansowany z programu „Fundusze
Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027”, jest poprawa ochrony zdrowia osób
pracujących, a w efekcie wydłużenie okresu ich aktywności zawodowej. Ze wsparcia
skorzysta 50 tys. pracowników w wieku 45+ z obszaru całego województwa
świętokrzyskiego. Projekt jest realizowany przez Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w
Kielcach w partnerstwie z Świętokrzyskim Centrum Onkologii, przy współpracy z lokalnymi
placówkami ochrony zdrowia z terenu całego województwa. Zapewnia on objętych nim
pracownikom bezpłatny dostęp do pogłębionych badań profilaktycznych (w tym do badań
genetycznych), ponadto do konsultacji z lekarzami-specjalistami, a także do fizjoterapii i
rehabilitacji.

Marszałek Renata Janik podziękowała dr Annie Mikołajczyk za wkład pracy w przygotowanie
tego działania i dr Katarzynie Przemirskiej za kontynuację projektu.

Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach nieustannie się rozwija, stając się
nowoczesną placówką, która łączy wieloletnie doświadczenie z innowacyjnym podejściem do
profilaktyki i ochrony zdrowia.
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